
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 1/II del 05-12-2014

OGGETTO

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI
CONTRADA VALLEVERDE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 09-12-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso:
- che con delibera di Giunta Comunale n° 196 del 4/11/2014 ed ai sensi della legge
della Regione Campania, venivano impartite le direttive per la disciplina e modalità
di affidamento dell’impianto sportivo ubicato in Contrada Valleverde comprendente
un campo di calcio a 11 e relative pertinenze e spogliatoi, un campo di calcio a 5 in
erba sintetica con annessi spogliatoi ed un campo di calcio a 5 in cemento;

- che con Determina del Responsabile del II Settore n° 50 del 5/11/2014 veniva
approvato lo schema di avviso pubblico per la gestione dell’impianto sportivo di cui
sopra;

- che con Delibera di Giunta Comunale n° 200 del 13/11/2014 venivano approvate le
nuove tariffe per l’utilizzo dell’ impianto sportivo;

- che con nota n° 22270 del 14/11/2014 veniva pubblicato il bando di gara per
l’affidamento in gestione dell’impianto sportivo di contrada Valleverde;

- che nei termini fissati dal bando di gara, il 27/1/2014 ore 09,00 è pervenuta una
sola offerta: ASD Abellinum Calcio 2012, protocollo n° 23174 del 27/11/2014 ore
08,56;

Vista la determina n° 55 del 27/11/2014 con la quale è stata nominata apposita
commissione giudicatrice per la valutazione della offerta pervenuta;

Ritenuto di dover approvare i verbali della Commissione relativi al Verbale n° 1 in
seduta pubblica il Verbale n° 2 in seduta riservata ed il Verbale n° 3 in seduta
pubblica, dai quali si evince che è stato aggiudicato in via provvisoria l’ affidamento
di cui sopra alla società ASD Abellinum Calcio 2012 con un ribasso sulle tariffe per
l’utilizzo pari al 5% ( cinque% );

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 dell’1/12/2014;

DETERMINA

Di approvare gli allegati verbali di gara, che formano parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

Di aggiudicare in via provvisoria la gestione dell’impianto sportivo ubicato in
Contrada Valleverde,  comprendente un campo di calcio a 11 e relative pertinenze e
spogliatoi, un campo di calcio a 5 in erba sintetica con annessi spogliatoi ed un



campo di calcio a 5 in cemento, alla società ASD Abellinum Calcio 2012 con un
ribasso sulle tariffe , di cui al bando di gara, pari al 5% ( cinque % );
Di procedere all’aggiudicazione definitiva al termine della fase istruttoria relativa la
documentazione prodotta dall’istante.



VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL BANDO
DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELL’ IMPIANTO SPORTIVO DI CONTRADA

VALLEVERDE

I FASE IN SEDUTA PUBBLICA

L’ Anno duemilaquattordici, addì uno del mese di dicembre alle ore 12,00 nella sala
della Giunta Comunale si è riunita la Commissione Giudicatrice delle domande
pervenute in merito all’ affidamento dell’ impianto sportivo di contrada Valleverde.
Sono presenti: il dott. Paolo De Giuseppe, capo del II Settore  presidente della
Commissione, il dott. Iannaccone  Walter, componente, il geom. Caronia Vincenzo,
componente, il geom. Sabino Imparato, con funzioni di segretario della
Commissione.
Il presidente della Commissione nel prendere la parola dà atto che la riunione
prevista per il 28/11/2014 alle ore 09,00 ( I Fase in seduta pubblica ) così come
previsto dal  bando di gara non si è tenuta, per l’assenza contemporanea dei due
componenti;
del rinvio si è dato apposita comunicazione con nota affissa alla porta della sala
Giunta.
Il Presidente dà atto che nei termini previsti dal bando, per la presentazione delle
offerte, ovvero le ore 09,00 del 27/11/2014 è pervenuta all ‘ Ufficio di Segreteria una
sola offerta, quella dell’ Abellinum Calcio 2012, assunta al protocollo n° 23174 del
27/11/2014 ore 08,56.
La busta si presenta con l’intestazione del mittente, controfirmata ai lembi di
chiusura, indicante l’oggetto della gara, pertanto si procede all’apertura della stessa
che all’interno contiene altre due buste, una contraddistinta dal n° 1 e l’altra
contraddistinta dal n° 2 entrambe sigillate e controfirmate.
Il Presidente procede all’apertura della busta n° 1 che contiene:

domanda di partecipazione sottoscritta dal legale rappresentante come daa)
modello allegato, con marca da bollo legale ( A );
dichiarazione resa dal legale rappresentante con cui si attesta di aver presob)
visione della struttura oggetto dell’appalto e che la stessa trovasi in idoneo
stato conservazione, tanto da poter, senza alcun dubbio, chiederne la
gestione;
copia dello statuto e dell’atto costitutivo della società;c)
certificato rilasciato dalla F.I.G.C. attestante l’anno di fondazione dell’d)
A.S.D.Abellinum 2012;
documentazione attestante le spese sostenute per la manutenzione ordinariae)
dell’impianto sportivo Valleverde di cui alla precedente gestione.



Il presidente dà atto che la documentazione prodotta, risulta formalmente conforme
a quanto previsto dal bando e procede a siglare unitamente agli altri componenti
tuttii documenti prodotti.
A questo punto si procede alla sola  apertura della busta n° 2 contenente l’ Offerta
Economica .
Alle ore 12.40 il presidente dichiara conclusa la seduta pubblica e convoca la
commissione in seduta riservata per il giorno 02.12.2014 alle ore 12,00, presso la
sala Giunta.
  Del che è verbale, letto approvato e sottoscritto.

          I Componenti                                                           Il Presidente

Il Segretario



VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL BANDO
DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELL’ IMPIANTO SPORTIVO DI CONTRADA

VALLEVERDE

II FASE IN SEDUTA RISERVATA
L’ Anno duemilaquattordici, addì  due del mese di dicembre alle ore 12,00 nella sala
della Giunta Comunale si è riunita la Commissione Giudicatrice delle domande
pervenute in merito all’ affidamento dell’ impianto sportivo di contrada Valleverde.
Sono presenti: il dott. Paolo De Giuseppe, capo Settore  presidente della
Commissione, il dott. Iannaccone  Walter, componente, il geom. Caronia Vincenzo,
componente, il geom. Sabino Imparato, con funzioni di segretario della
Commissione.
Il presidente invita la Commissione  a valutare le offerte e la documentazione
prodotta dall’ unica società partecipante, Abellinum calcio 2012 e pertanto procede
all’ attribuzione dei punteggi, così come previsto nel bando di gara, ovvero:
Punti assegnati
per il maggior
ribasso rispetto
alle tariffe
indicate nel
bando

Ribasso offerto Punti attribuiti

Abellinum
calcio 2012

5% 10

Punti assegnati
per  anzianità di
iscrizione alla
F.I.G.C.

Anni di
anzianità

Punti attribuiti

Abellinum
calcio 2012

2 8

Società con
sede in
Atripalda

Sede Punti attribuiti

Abellinum
calcio 2012

Atripalda 5

Totale Punti 23
Non vengono attribuiti ulteriori punteggi trattandosi di un unico partecipante.
Alle ore 12,35,terminata la valutazione della sola offerta pervenuta, la Commissione
dichiara conclusa la seduta riservata e decide di convocare la seduta pubblica per la
aggiudicazione provvisoria per il giorno 03/12/2014 alle ore 12,00.
Del che è verbale che letto e confermato viene sottoscritto.
          I Componenti                                                           Il Presidente

Il Segretario



VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL BANDO
DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELL’ IMPIANTO SPORTIVO DI CONTRADA

VALLEVERDE

III FASE IN SEDUTA PUBBLICA

L’ Anno duemilaquattordici, addì  tre del mese di dicembre alle ore 12,00 nella sala
della Giunta Comunale si è riunita la Commissione Giudicatrice delle domande
pervenute in merito all’ affidamento dell’ impianto sportivo di contrada Valleverde.
Sono presenti: il dott. Paolo De Giuseppe, capo Settore  presidente della
Commissione, il dott. Iannaccone  Walter, componente, il geom. Caronia Vincenzo,
componente, il geom. Sabino Imparato, con funzioni di segretario della
Commissione.
Il Presidente dà lettura dei punteggi attribuiti, nella seduta riservata del 2/12 u.s.,
alla società ASD Abellinum Calcio 2012, per un totale complessivo di punti 23.
Pertanto, la commissione dichiara aggiudicataria per la gestione del campo sportivo
Valleverde, in via provvisoria, la società ASD Abellinum calcio 2012, che ha offerto il
ribasso d’asta del 5% sulle tariffe di cui al bando di gara per l’affidamento
dell’Impianto Sportivo di Contrada Valleverde.
Si procederà all’ aggiudicazione definitiva, con successivo atto, dopo la verifica di
rito.
Alle ore 12,15 si conclude la seduta.
Del che è verbale che letto e confermato viene sottoscritto.

           I Componenti                                                           Il Presidente

                                                   Il Segretario



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-12-2014 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-12-2014 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


